Secunda qō An con deferens hereditatē p̄mogenito p̄iu dīc sc̄o genito clerico. et Jo. an. putat q̄ sic. Ma. ita videm⁹ in vñib⁹ et p̄suetudinib⁹ feudorū p̄ q̄s cleric⁹ nō solū n̄ succedit in feudo. h̄z eē illō p̄dit p̄ clericatū. vt in. c. vno. d̄ vñsal. q̄ ar. bel. depo. t̄ in. c. vno. i. si. de bñficio. fe. Itē et quia hūc cleric⁹ i. nātivitate sua t̄ p̄us si fas ē sic loq̄ ligā uerat p̄suetudo ista. que p̄mogenito detulerat bona. clericatus ergo subsequens ius prius quesitum p̄mogenito ei auferre non potuit. Si au tem quereretur d̄ consuetudine que eu. talis non valeret per ea. que no. h̄fi. verificulo sed pone. Et L. y. post consue.

Tertia qō An inter los cos valeat cōsuetudo q̄ successio d̄ferat p̄ genito

Deregulis iuris

de q̄ qōne remittit Job.an.ad nō.p
se pot̄ Hostiē .in.c.līc. de voto. In
magnis em̄ feudi q̄ diuidi phibent
in honore et fauore imperij. hec con-
suetudo obseruat et lege iuuat. l. ipē
rialē. p̄terea. d̄ feu. non alie. sine p̄si.
dūt. coll. ix. nec posset pater hoc ius
aufferre p̄mogenito. ar.c. si diligenter
de so. compe.

Iod quis
mandato facit iudicis. do-
lo facere non videtur. cuz
babeat parere nē.

Pone exempla ut in.g. Et
viter h̄ regla p̄cedit
i p̄cernentib̄ officiū iudicis. i his ei
parens mandato eius a dolo excusa-
tur. exq̄ nēitas parendi facit cessare
p̄sumptionē doli. vt in.l.q cū maior
L. de bo. q̄ libe. et maleficiū p̄mittit
sine dolo aut lata culpa q̄ dolo eq̄
paratur. illud. ff. de iniuri. Et h̄ ves-
ra. nisi in atrocioribus in qb̄ magis
deo q̄ hominib̄ obediens oportet. ri.
q. iii. h̄ dñs. 7. ff. e. t. l. ad ea. et ibi lati-
us de materia.

Jo.an. ponit qōnez de illo q̄
occidit p̄missione iudi-
cis vel statuti clericū bānū q̄ laicē
putabat an excusat a dolo. et p̄sup-
posito q̄ valeat statutū. q̄ bannit
possit impune occidi. vt nōt. Jo.an.
in spe. de p̄st. ad si. Soluendo dicit
aut iste occidens sciuit bānū d̄ iure
non tenere. et tūc puniri d̄ q̄si dolo
fecerit. l. penit. in. si ff. de adulst. Aut
ignorauit bānū non tenē et illū cle-
ricū ee. et tūc absolugetur. cū iustā h̄z
ignorantie cām. q̄ excusat in criminib-
us. sed neclū talia. Inst. de vi. bo.
rape. 7. l. illud. ff. de iniuri. Aut sciuit
illū clericū. sed ignorauit bānū non

tenere. et tunc etiā absolugetur. si erat ta-
lis persoāa in quā verisimiliē cadit
talis error. de quib̄ in.l.cū. de inde-
bito. p̄finiāt. ff. de p̄ba. alias ille pu-
nitur q̄si dolē p̄misserit. ar.l. diuīs.
ff. ad le. cor. de falf.

Ora sua cuius-

bet est nociva.

Pone casū ut in.g. et intel-
lige morā esse no. i
uā moroso q̄ ad plura. Primo em̄ fa-
cit ei teneri de casu fortuito etiam si
res eodem modo fūlīz peritura pe-
nes dñm. f.m. g. et ē cōis opinio. quā
etiā tenet. g. in. c. vno. s. de p̄mo. et. c.
bona fides. de depo. Scđo mora ē
nociva q̄ ad fructū ad q̄s tenet mos-
ros. ex die more. q̄n aliquid petet per
actionē bonefidei. vel p̄ actionez ex
testamento q̄ sapit naturaz actionis
bonefidei. l. si q̄s honoruz. ff. de. le. ij.
Idē si ē actio stricti iuris. p̄ quā pe-
to mihi restitui qđ meū ē. h̄ si peto
alienū vēlū a die līl. pt. l. videam?
circa p̄n. ff. de vsl. Tertio ē nociva
q̄ntū ad interesse qđ peti p̄t et augēt
et die more in odiuz morosi debito
ris. l. qui kalendis. ff. de re iudi. et vi.
h̄. By. de materia interesse. qui scri-
bit plura subtilia et vtilia. Quarto
nocet mora quo ad causarum proce-
cutionē. q̄ si cā p̄gnita fuit statutus
actori terminū ad agendum. aut reo
ad excipiendū post terminū nō audi-
tur. de q̄ p̄ By. i regula iudicatu. s. e.
et h̄ in si. g. q̄ dicit in p̄paratorijs be-
ne purgari morā. qđ verum cuz ius
alterius partis non est factū deteri-
us. vt nōt. q̄. in verbo breve tempus
in c. cuin Bertold. de re iudi. Post
litem contestatam autēz non potest
purgari mora nisi fingeretur non